Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.06.2018 г.    г. Тайшет     № 572

О внесении изменений в муниципальную
целевую программу «Благоустройство
территории Тайшетского городского по-
селения на 2018-2020 годы», утвержден-
ную постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от
26.09.2017 г. № 1167

 Рассмотрев материалы отдела по архитектурно-строительным вопросам и благо-
устройству администрации Тайшетского городского поселения, руководствуясь ст.14 Фе-
дерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»; ст. ст. 6, 23 Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», Положением «Об организации и деятельности адми-
нистрации Тайшетского городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшет-
ского городского поселения от 24.10.2013 г. № 110 (с изменениями внесенными решения-
ми Думы Тайшетского городского поселения от 27.02.2014 г. № 123 и от 24.11.2016 г. №
281), администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство территории
Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением
администрации Тайшетского городского поселения от 26.09.2017 г. № 1167 (далее Про-
грамма) следующие изменения:
 1.1. В приложении к Программе таблицу 3 «Финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы «Благоустройство территории Тайшетского городского посе-
ления на 2018-2020 годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения
(тыс.руб.)» изложить в новой редакции (приложение 1).
 1.2. В приложении к Программе таблицу 5 «План реализации муниципальной про-
граммы «Благоустройство территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020
годы» на 2017 год и плановый период» изложить в новой редакции (приложение 2).
 2. Заместителю начальника отдела по организационной работе, контролю и дело-
производству администрации Тайшетского городского поселения М.М. Шиловой обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой ин-
формации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетского
городского поселения         А.М.Заика

Приложение 1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
 от 25.06.2018г. №572

Таблица 3

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы»
за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципаль-

ной программы, подпрограм-
мы муниципальной програм-
мы, ведомственной целевой
программы, основных меро-
приятий и мероприятий

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-
нители

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБ
С

Рз Пр ЦСР ВР Теку-
щий

Первый
год
плано-
вого
перио-
да

Второй
год
плано-
вого
перио-
да

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная про-
грамма

Благоустройство территории
Тайшетского городского по-
селения на 2018-2020 годы

Отдел по архитек-
турно-строительным
вопросам и благоус-
тройству админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния

951 000  8100
0011
30

000 9984,2 10200,5 10726,4 30911,1

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.1

Оплата за уличное освеще-
ние, текущее содержание и
обслуживание наружных се-
тей уличного освещения тер-
ритории поселения

Отдел по архитек-
турно-строительным
вопросам и благоус-
тройству админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния

951 0503 8100
0011
30

244 3230,2 3369,0 3510,5 10109,7

 3

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.2

Приобретение семян и расса-
ды цветов

Отдел по архитек-
турно-строительным
вопросам и благоус-
тройству админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния

951 0503 8100
0011
30

611 260,5 271,7 283,1 815,3

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.3

Спиливание ветхих и аварий-
ных деревьев с территории
общего пользования

Отдел по архитек-
турно-строительным
вопросам и благоус-
тройству админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния

951 0503 8100
0011
30

611 200,1 271,7 283,1 1015,4

244 260,5

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.4

Выкос травы на территории
города

Отдел по архитек-
турно-строительным
вопросам и благоус-
тройству админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния

951 0503 8100
0011
30

611 521,0 543,4 566,0 1630,4

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.5

Уборка и вывоз мусора с
кладбищ; расчистка дорог от
снега в зимний период; ре-
монт автомобильных дорог в
летний период

Отдел по архитек-
турно-строительным
вопросам и благоус-
тройству админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния

951 0503 8100
0011
30

611 937,8 978,0 1019,0 2934,8

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.6

Устройство мест отдыха
(парков, скверов)

Отдел по архитек-
турно-строительным
вопросам и благоус-
тройству админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния

951 0503 8100
0011
30

244 - - - -

 4

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.7

Дератизация, дезинсекция
клещей на территории города

Отдел по архитек-
турно-строительным
вопросам и благоус-
тройству админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния

951 0503 8100
0011
30

244 52,1 54,3 56,5 162,9

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.8

Приобретение и установка
детских игровых площадок

Отдел по архитек-
турно-строительным
вопросам и благоус-
тройству админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния

951 0503 8100
0011
30

244 1042,0 1086,0 1131,6 3259,6

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.9

Ликвидация несанкциони-
рованных свалок; уборка и
вывоз мусора с мест общего
пользования; содержание
мест массового отдыха

Отдел по архитек-
турно-строительным
вопросам и благоус-
тройству админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния

951 0503 8100
0011
30

611 1667,0 1738,6 1811,6 5217,2

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.10

Содержание и ремонт иму-
щества, находящегося в ме-
стах общего пользования

Отдел по архитек-
турно-строительным
вопросам и благоус-
тройству админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния

951 0503 8100
0011
30

611 100,0 104,2 108,6 312,8

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.11

Уборка бытовых отходов и
иных отходов жизнедеятель-
ности человека в городских
лесах, вдоль автодорог.

Отдел по архитек-
турно-строительным
вопросам и благоус-
тройству админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния

951 0407 8100
0011
30

244 521,0 543,4 566,2 1630,6

 5

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.12

Подготовка средств нагляд-
ной агитации (ремонт и ре-
ставрац.имеющихся аншла-
гов, установка новых на жи-
лых домах, зданиях, соору-
жениях, в местах отдыха
населения, вдоль путей
транспорта, около города на
въезде в лес и т.д.)

Отдел по архитек-
турно-строительным
вопросам и благоус-
тройству админи-
страции Тайшетского
городского поселе-
ния

951 0503 8100
0011
30

244 - - 100,0 100,0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.13

Осушение территории Тай-
шетского городского поселе-
ния

Отдел по архитек-
турно-строительным
вопросам и благоус-
тройству адм. Тай-
шетского городского
поселения

951 0503 8100
0011
30

244 733,7 1086,0 1131,6 2951,3

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.14

Поощрение победителей кон-
курса на звание «Территория
образцового содержания»

Отдел по архитек-
турно-строительным
вопросам и благоус-
тройству адм. Тай-
шетского городского
поселения

951 0503 8100
0011
30

360 50,0 50,0 50,0 150,0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП) 1.15

Отлов и вывоз бродячих жи-
вотных

Отдел жилищно
коммунального хо-
зяйства администра-
ции Тайшетского го-
родского поселения

951 0503 8100
0011
30

244 100,0 104,2 108,6 312,8

Основное мероприятие
(мероприятие,ВЦП) 1.16

Благоустройство территории
Тайшетского городского по-
селения

Отдел по архитек-
турно-строительным
вопросам и благо-
устройству админи-
страции Тайшетско-
го городского посе-
ления

951 0503 8100
0011
30

24
4

308,3 - - 308,3

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения              А.С. Кузин

 6

Приложение 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
 от 25.06.2018г. №572

Таблица 5

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ  ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2018-2020 ГОДЫ" И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

Наименование
подпрограммы
государствен-
ной програм-
мы, ведом-
ственной целе-
вой програм-
мы, регио-
нальной про-
граммы, ос-
новного меро-
приятия, меро-
приятия, дол-
госрочной це-
левой про-
граммы

Ответствен-
ный испол-
нитель
(ГРБС, ФИО,
должность)

Срок
Наименование и значение показателя непосредствен-
ного результата

Код бюджетной клас-
сификации

Расходы (тыс.руб.)

н
ач

ал
а

 р
еа

ли
за

ц
и

и

ок
он

ч
ан

и
я

ре
ал

и
за

ц
и

и

н
аи

м
ен

ов
ан

и
е

Е
д

и
н

и
ц

а
и

зм
ер

ен
и

я

Значение

ра
зд

ел
, п

о
д

ра
зд

ел

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

ви
д

 р
ас

хо
д

ов

О
че

ре
д

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

од

П
ер

вы
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о

п
ер

и
од

а

В
то

ро
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о

п
ер

и
од

а

Г
од

,
п

ре
д

ш
ес

тв
ую

щ
и

й

оч
ер

ед
н

о-
м

у
ф

и
н

ан
со

во
м

у
го

д
у

О
че

ре
д

н
ой

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

од

П
ер

вы
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о

п
ер

и
од

а

В
то

ро
й

 г
од

 п
ла

н
ов

ог
о

п
ер

и
од

а

Благоуст-
ройство терри-
тории
 Тайшетс-кого
городского по-
селения на
2018-2020 го-
ды

Начальник
отдела по
архитектур-
но-строи-
тельным во-
просам и
благоустрой-
ству админи-
страции ТГП

2018

2020

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,

Начальник
отдела по
архитектур-

2018

2020

Повышение
качества
освещения

км 30,161 31,061 31,961 32,861 0503 81000
01130

244 3230,2 3369,0 3510,5

 7

ВЦП) 1.1.1.
Оплата за
уличное осве-
щение, теку-
щее содержа-
ние и обслу-
жив. наруж.
сетей уличного
освещения
территории
поселения

но-строи-
тельным во-
просам и
благоустрой-
ству админи-
страции ТГП

улиц ТГП

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.1.2.
Приобретение
семян и расса-
ды цветов

Начальник
отдела по
архитектур-
но-строи-
тельным во-
просам и
благоустрой-
ству админи-
страции ТГП

2018

2020

Создание
зеленых зон
для отдыха
населения;
улучшение
внешнего
вида ТГП

шт 7000 7000 7000 7000 0503 81000
01130

611 260,5 271,7 283,1

 Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.1.3.
Спиливание
ветхих и ава-
рийных дере-
вьев с терри-
тории общего
пользования

Начальник
отдела по
архитектур-
но-строи-
тельным во-
просам и
благоустрой-
ству админи-
страции ТГП

2018

2020

Снижение к-
ва больных,
сухостой-
ных, усы-
хающих и
аварийных
деревьев на
территории
ТГП; Созда-
ние среды
комфортной
для прожи-
вания жите-
лей ТГП

шт 25 14 14 14 0503 81000
01130

611 200,1 271,7 283,1

244 260,5

Основное ме-
роприятие (ме-

Начальник
отдела по

2018

2020

Улучшение
состояния

кв.
м.

102000 102000 102000 102000 0503 81000
01130

611 521,0 543,4 566,0

 8

роприятие,
ВЦП) 1.1.4.
Выкос травы
на территории
города

архитектур-
но-строи-
тельным во-
просам и
благоустрой-
ству админи-
страции ТГП

территории
ТГП; Улуч-
шение эко-
логической
обстановки
и создание
среды, ком-
фортной для
проживания
жителей
ТГП

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.1.5.
Содержание
мест захороне-
ния

Начальник
отдела по
архитектур-
но-строи-
тельным во-
просам и
благоустрой-
ству админи-
страции ТГП

2018

2020

Повышение
качества со-
держания
мест захо-
ронений в
ТГП в соот-
ветствии с
действую-
щими сани-
тарно-
экологиче-
скими тре-
бованиями;
Повышение
степени бла-
гоустрой-
ства терри-
торий клад-
бищ в ТГП

шт 2 2 2 2 0503 81000
01130

611 937,8 978,0 1019,0

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.1.6.
Устройство
мест отдыха

Начальник
отдела по
архитектур-
но-строи-
тельным во-
просам и

2018

2020

Создание
условий для
отдыха жи-
телей ТГП;
Улучшение
внешнего

шт
.

- - - - 0503
81000
01130

244 - - -

 9

(парков, скве-
ров)

благоустрой-
ству админи-
страции ТГП

вида терри-
тории ТГП;
Благоустро-
енность тер-
ритории
ТГП

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.1.7.
Дератизация,
дезинсекция
клещей на тер-
ритории горо-
да

Начальник
отдела по
архитектур-
но-строи-
тельным во-
просам и
благоустрой-
ству админи-
страции ТГП

2018

2020

Улучшение
экологиче-
ской обста-
новки и со-
здание сре-
ды, ком-
фортной для
проживания
жителей
ТГП

га - 11,8 11,8 11,8 0503 81000
01130

244 52,1 54,3 56,5

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.1.8.
Приобретение
и установка
детских игро-
вых площадок

Начальник
отдела по
архитектур-
но-строи-
тельным во-
просам и
благоустрой-
ству админи-
страции ТГП

2018

2020

Создание
условий для
отдыха жи-
телей ТГП;
Благоустро-
енность тер-
ритории
ТГП

шт
.

6 5 5 5 0503 81000
01130

244 1042,0 1086,0 1131,6

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.1.9.
Ликвидация
несанкциони-
рованных сва-
лок; уборка и
вывоз мусора с
мест общего
пользования;

Начальник
отдела по
архитектур-
но-строи-
тельным во-
просам и
благоустрой-
ству админи-
страции ТГП

2018

2020

Улучшение
экологиче-
ской обста-
новки и со-
здание сре-
ды, ком-
фортной для
проживания
жителей
ТГП

т. 425,0 425,0 425,0 425,0 0503 81000
01130

611 1667,0 1738,6 1811,6

 10

содержание
мест массового
отдыха
Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.1.10.
Содержание и
ремонт имуще-
ства, находя-
щегося в ме-
стах общего
пользования

Начальник
отдела по
архитектур-
но-строи-
тельным во-
просам и
благоустрой-
ству админи-
страции ТГП

2018

2020

Улучшение
эстетиче-
ского состо-
яния терри-
тории ТГП;
Создание
среды, ком-
фортной для
отдыха жи-
телей ТГП

шт
.

4 4 5 5 0503 81000
01130

611 100,0 104,2 108,6

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.1.11.
Уборка быто-
вых отходов и
иных отходов
жизнидеятель-
ности человека
в городских
лесах, вдоль
автодорог

Начальник
отдела по
архитектур-
но-строи-
тельным во-
просам и
благоустрой-
ству админи-
страции
ТГП;
Начальник
отдела
управления
муниципаль-
ным имуще-
ством адми-
нистрации
ТГП

2018

2020

Улучшение
экологиче-
ской обста-
новки и со-
здание сре-
ды, ком-
фортной для
проживания
жителей
ТГП

га. 2099 2099 2099 2099 0407 81000
01130

244 521,0 543,4 566,2

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.1.12.
Подготовка

Начальник
отдела по
архитектур-
но- строи-
тельным во-

2020

2020

Быстрый
доступ экс-
тренных
служб к не-
обходимому

шт
.

- - - 200 0503 81000
01130

244 - - 100,0

 11

средств
наглядной аги-
тации (ремонт
и реставрация
имеющихся
аншлагов,
установка но-
вых на жилых
домах, здани-
ях, сооружени-
ях, в местах
отдыха

просам и
благоустрой-
ству админи-
страции ТГП

месту;
Обеспече-
ние опове-
щений и
ориентиров
при пере-
движении
для жителей
ТГП

населения,
вдоль путей
транспорта,
около города
на въезде в лес
и т.д.)

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.1.13.
Осушение тер-
ритории Тай-
шетского го-
родского посе-
ления

Начальник
отдела по
архитектур-
но-строи-
тельным во-
просам и
благоустрой-
ству админи-
страции ТГП

2018

2020

Улучшение
состояния
территории
ТГП;
Создание
среды,
комфортной
для прожи-
вания жите-
лей ТГП

м. -

  0503 81000
01130

244 733,7 1086,0 1131,6

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.1.14.
Поощрение
победителей
конкурса на
звание «Терри-

Начальник
отдела по
архитектур-
но-
строитель-
ным вопро-
сам и благо-
устройству

2018

2020

Привитие
жителям
любви и
уважения к
своему го-
роду, к со-
блюдению
чистоты и

че
л

5 5 5 5 0503 81000
01130

360 50,0 50,0 50,0

 12

тория образцо-
вого содержа-
ния»

администра-
ции ТГП

порядка на
территории
ТГП

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.1.15.
Отлов и вывоз
бродячих жи-
вотных

Начальник
отдела жи-
лищно-
коммуналь-
ного хозяй-
ства админи-
страции ТГП

2018

2020

Улучшение
экологиче-
ской обста-
новки и со-
здание сре-
ды, ком-
фортной для
проживания
жителей
ТГП

шт
.

50 70 70 70 0503 81000
01130

244 100,0 104,2 108,6

Основное ме-
роприятие (ме-
роприятие,
ВЦП) 1.1.16.
Благоустрой-
ство террито-
рии Тайшет-
ского город-
ского поселе-
ния

Начальник
отдела по
архитектур-
но-
строитель-
ным вопро-
сам и благо-
устройству
администра-
ции ТГП

2018

2020

Благоустро-
енность тер-
ритории
ТГП; Созда-
ние среды,
комфортной
для прожи-
вания жите-
лей ТГП

кв.
м

- 354 - - 0503 81000
01130

244 308,3 - -

Итого по му-
ниципальной
программе

X X X X X X  X  X X X X  X  9984,2 10200,5 10726,4

Руководитель аппарата администрации

 13

Тайшетского городского поселения             А.С. Кузин